

Na temelju članka 49. Statuta Općine Rešetari, općinski načelnik Općinskom vijeću Općine Rešetari podnosi

IZVJEŠĆE O RADU
za razdoblje od lipnja – prosinca 2009. godine

Plan i program rada Općinskog načelnika u 2009. godini za navedeni period temeljio se na aktivnostima i djelatnostima u okviru nadležnosti i zakonskih propisa djelovanja Općinskog načelnika i općinskih službi, a zasnovanim na ostvarenim rezultatima i iskazanim potrebama u 2008. godini, definiranim prioritetima Strateškog plana gospodarskog razvoja, te prateći Program izgradnje infrastrukture na području Općine Rešetari.

Kao općinski načelnik tijekom 2009. godine sve napore usmjerio sam u prvom redu na provedbu aktivnosti koje za cilj imaju gospodarsku i socijalnu revitalizaciju područja Općine Rešetari, kao i osiguravanje primarnih uvjeta za kvalitetan život svih mještana na području općine.

Sukladno navedenom, posebna pozornost usmjerena je ka realizaciji niza kapitalnih projekata na području općine, a posebice izgradnji komunalne infrastrukture (sustava odvodnje otpadnih i oborinskih voda), izradi projektne dokumentacije sanacije odlagališta otpada u Rešetarima kao i razvoju Poduzetničke zone s izmjenom prostornog plana uz provedbu radova geodetsko – katastarske izmjere katastra nekretnina na području k.o. Rešetari, a koji u naravi predstavljaju višemilijunske projekte.

U skladu sa zakonskim propisima i pripadajućim odgovornostima kao naredbodavac izvršenja proračuna Općine Rešetari, tijekom 2009. godine planski i sustavno sam provodio aktivnosti zakonskog utroška proračunskih sredstava Općine Rešetari kao i planiranog ostvarenja proračuna, redovito podnosio izvješća Općinskom vijeću, te maksimalan napor posvetio proračunskoj disciplini i transparentnosti djelovanja općinske uprave u svim segmentima rada.

Također, sve nabave radova, roba i usluga za potrebe Općine Rešetari vršene su putem javnih natječaja u skladu s zakonskim propisima i prema procedurama Zakona o javnoj nabavi, dok su poslovi u području održavanja nerazvrstanih cesta, javne rasvjete i sl. provođeni u skladu s materijalnim propisima koje reguliraju ovo područje.

Pored navedenog, vlastite aktivnosti sam usmjeravao na unaprijeđenja rada općinske administracije, razvoju poduzetništva i zapošljavanje, aktivnosti na zaštiti okoliša, zaštiti spomen obilježja, kulturnih spomenika, sportskih objekata, održavanju manifestacija koje za cilj imaju promoviranje područje Općine Rešetari i svih njenih potencijala, kao i svih drugih aktivnosti u domeni društveno – socijalnog razvitka Općine Rešetari.

Plan rada Općinskog načelnika za razdoblje od lipnja – prosinca 2009. godine

- Osigurati dodatne, vanjske izvore financiranja za završetak postojećih projekata
- Raspisivanje javnog natječaja za nabavu kanti za odlaganje komunalnog otpada, te zelenih otoka
- Provedba pripremnih radnji u svezi donošenja Proračuna Općine Rešetari za 2010. godinu kao i pripadajućih Programa
- Provedba pripremnih radnji u svezi izmjena i dopuna Općinskog proračuna Općine Rešetari za 2009. godinu, te Programa izgradnja komunalne infrastrukture u 2009. godini
- Provedba pripremnih radnji u svezi usklađivanja općih akata iz nadležnosti Općinskog vijeća sa zakonskim propisima
- Provedba pripremnih radnji u svezi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Rešetari i izrade UPU „Poduzetničke zone 2“
- U suradnji sa nadležnim institucijama kontinuirano razvijati i unaprijedivati prevenciju kriminalnih aktivnosti na području Općine Rešetari
- Provedba pripremnih aktivnosti osnivanja Turističke zajednice Općine Rešetari, sukladno novom Zakonu o turističkim zajednicama
- Provedba pripremnih radnji donošenja Plana i procjene zaštite i spašavanja na području Općine Rešetari, a sukladno postojećim zakonskim propisima
- Organizacija rada predškolskog odgoja
- Rješavanje problematike prijevoza srednjoškolaca s područja Općine Rešetari
- Provedba pripremnih radnji raspisivanja natječaja za zakup poljoprivrednog zemljišta kao i izmjena Programa raspolaganja državnim poljoprivrednim zemljištem na području Općine Rešetari
- U skladu sa Strateškim programom gospodarskog razvoja i Programom ukupnog razvoja, iznalaziti potencijalne investitore s ciljem jačanja malog i srednjeg poduzetništva na području općine
- Provedba procesa javne nabave usluga za potrebe održavanja mjesnih domova na području naselja Adžamovci i Gunjavci
- Poboljšanje organizacijskog ustroja i učinkovitosti rada općinske uprave
- Ostali tekući poslovi po zahtjevima građana, rad sa strankama
- Rad sa mjesnim odborima na području Općine Rešetari
- Ostale aktivnosti za koje se ukaže realna potreba

Posebno bih želio istaknuti da sam u funkciji odgovorne osobe Općine Rešetari – načelnika općine, u proteklom periodu, od posljednje radne sjednice Općinskog vijeća, svo znanje i energiju usmjerio prema izmjenama i dopunama proračuna općine Rešetari, te isto tako kvalitetnom i realno ostvarivom planiranju proračuna za razdoblje 2010. – 2012. godine, a posebice u pogledu planiranja pojedinih kapitalnih investicija, te apliciranje prema mjerodavnim institucijama za sufinanciranje kapitalnih projekata u slijedećoj godini.

Isto tako, proveden je i niz aktivnosti oko organizacije i praćenja raznovrsnih društvenih, kulturnih i turističkih događanja na području Općine Rešetari. Jedna od kontinuiranih aktivnosti bila je i održavanje sastanaka s predstavnicima udruga svih profila s područja općine, dobrovoljnim vatrogasnim društvima, kao i s poljoprivrednim proizvođačima s područja Općine Rešetari, ali i šireg područja s ciljem razvijanja održivih i konkurentnih poljoprivrednih djelatnosti na području općine.

Vrlo dobra suradnja svih čimbenika lokalne zajednice vidljiva je kroz održavanje sastanaka s predsjednicima svih Mjesnih odobara s područja Općine Rešetari, na temu planova i programa za slijedeću godinu, te definiranja prioriteta kapitalnih investicija kao i ostalih projekata na području svih naselja Općine Rešetari.

Realizacija radova i investicija u navedenom razdoblju:

- ✓ Izgradnja sustava odvodnje otpadnih i oborinskih voda po projektnoj dokumentaciji iz 1983. godine za naselje Rešetari – **završetak radova**
- ✓ Izgradnja vodospremnika „Rešetari“; kapaciteta 15000 m³ koji je potreban za kvalitetno funkcioniranje vodoopskrbne mreže – završetak radova planiran u mjesecu svibnju 2010. godine
- ✓ Izrada projektne dokumentacije sanacije odlagališta otpada na području Općine Rešetari
- ✓ Izmjene Prostornog plana uređenja Općine; izrada Urbanističkog plana uređenja „Poduzetničke zone 2“ u Rešetarima
- ✓ Provedba izmjere katastra nekretnina za 2.092 ha na području k.o. Rešetari
- ✓ Izgradnja cestovnog pravca Bukovica-Drežnik
- ✓ Uređenje i realizacija kanalske mreže na području općine
- ✓ Uređenje poljskih puteva
- ✓ Održavanje nerazvrstanih cesta
- ✓ Izgradnja vodoopskrbne i plinske mreže na području naselja Zapolje, Adžamovci i Brđani
- ✓ Izgradnja i adaptacija 3 km asfalta (2 sloj) u naselju Zapolje
- ✓ Izrada Plana zaštite i spašavanja za područje Općine Rešetari
- ✓ Nabavka navalnog vatrogasnog vozila
- ✓ Izgradnja dva mosta (Gunjavci i Adžamovci)
- ✓ Rekonstrukcija i adaptacija mjesnih domova u svim naseljima općine
- ✓ Uređenje nogometnih igrališta
- ✓ Uređenje općinske zgrade
- ✓ Uređenje spomen obilježja poginulim braniteljima
- ✓ Održavanje mjesnih groblja
- ✓ Pomoć vjerskim zajednicama

Osim prethodno navedenog, te rješavanja svakodnevnih problema, sa zadovoljstvom mogu istaknuti da su vrata naše Općine uvijek otvorena za sve naše mještane, te da ćemo i u budućem radu nastojati na što kvalitetniji način osigurati dostupnost i pomoć Općine kao institucije svim korisnicima s područja Općine Rešetari.

U proteklom šestomjesečnom razdoblju provedene su i mnoge druge aktivnosti; održan je niz poslovnih sastanaka sa potencijalnim investitorima koji su zainteresirani za ulaganja u Općini Rešetari, kao i tematskih razgovora s ravnateljima, državnim tajnicima, ministrima pojedinih Ministarstava Republike Hrvatske kao potencijalnih izvora sufinanciranja ostvarenih i planiranih investicija, aktivnosti oko praćenja kulturnih događanja, sastanci s ravnateljima osnovnih škola i dječjeg vrtića u Novoj Gradiški. Unatoč velikoj želji i planovima, Općina Rešetari tijekom 2009. godine financijski nije bila u mogućnosti aktivno provoditi program pronatalitetne politike, te za svako novorođeno dijete osigurati 1.000,00 Kn.

Iznimno bih pohvalio rad i suradnju s Brodsko-posavskom županijom kao i sa pripadajućim tijelima Županije, a poglavito s županom gosp. Danijelom Marušićem i dožupanima; gđom. Ružicom Vidaković i gosp. Davorom Vlaovićem.

Sukladno navedenom, sasvim je razvidno da Općina Rešetari kontinuirano provodi aktivnosti s ciljem sveobuhvatnog razvitka općine, no isto tako napominjem i apeliram na sve mještane naše općine na potrebu redovitog i pravovremenog podmirenja vlastitih obveza prema općini, posebice kada se uzme u obzir podatak da ukupni dug mještana po svim obvezama iznosi cca 2.000.000,00 Kn, što uvelike otežava planiranje i realizaciju proračuna općine.

Svjesni činjenice da se uvijek može učiniti više, posebice u dijelu skrbi o najosjetljivijim članovima naše lokalne zajednice; starim i nemoćnima, te obiteljima koje žive na rubu egzistencije, vrlo teška gospodarska situacija u kojoj se nalazi cjelokupna država, pa tako i Općina Rešetari, te skromne financijske mogućnosti u datom trenutku onemogućavaju realizaciju svih planiranih projekata na području Općine Rešetari. Provedba kapitalnih infrastrukturnih projekata svakako je od vrlo velikog značaja za područje naše općine kojoj ćemo i u budućem razdoblju posvetiti posebnu pozornost, ponajprije iz razloga jer će se realizacijom istih osigurati osnovni preduvjeti za kvalitetnu razinu života svih stanovnika naše općine, no isto tako sigurnim korakom pratiti proces pridruživanja Republike Hrvatske Europskoj uniji i korištenje sredstava predpristupnih fondova i programa, a koji prije svega iziskuju izgrađenost primarne infrastrukture koja će osigurati opstojnost određenog područja i u budućnosti.

U Rešetarima, 15.12.2009. godine

Općinski načelnik
Zlatko Aga